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 شاخص

تولید مرغ و تخم مرغ، چقدر گران تر شد؟ 

شاخص قیمت تولید کننده مرغداری های صنعتی 
نشان می دهد که در تابستان امسال نسبت به تابستان 
96،هزینه  تولید محصولات در گروه مرغ، به طور 
متوسط 27.35 درصد و محصولات گروه تخم مرغ 
55.28 درصد رشد داشته است. در این میان، تولید 

تخم مرغ خوراکی 80.2 درصد گران تر شده است. 

...بازار خبر
تولید پسته به ۶۰ هزار تن هم نرسید

مهر - رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان این 
که تولید پسته طی امسال به 60 هزار تن نیز نرسیده است، 
گفت: با توجه به کاهش تولید برخی محصولات و افزایش 
قیمت تمام شده، دولت باید به صادرات کمک کند. سید 
رضا نورانی با اشاره به کاهش تولید برخی محصولات طی 
امسال به دلیل سرمازدگی و شرایط اقلیمی اظهار کرد: 
سال گذشته حدود 250 تا 260 هزارتن پسته در کشور 
تولید شد برای امسال پیش بینی می شد این عدد به 60 
هزار تن برسد اما برداشت این محصول و آمار ارائه شده 
نشان می دهد که میزان تولید از 60 هزار تن هم کمتر است.

۶ میلیون دستگاه کولرآبی و گازی مجانی 
سرویس می شود

ایرنا- معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: شش 
میلیون دستگاه کولر گازی و آبی با هدف کاهش مصرف به 
صورت مجانی، سرویس دوره ای می شود. همایون حائری 
افزود: این طرح یکی از 11 برنامه وزارت نیرو برای مدیریت 
مصرف برق در تابستان 98 است که اکنون در اولویت 
شرکت توانیر قرار دارد. در این طرح قرار است پنج میلیون 
دستگاه کولر آبی و یک میلیون دستگاه کولر گازی به 
صورت مجانی سرویس شود تا بازدهی آن ها افزایش یابد.

...اخبار
مرکز آمار ایران خبر داد: 

افزایش نرخ بیکاری تابستان 97 به 12.2 درصد 

نتایج ارزیابی شاخص های عمده بازار کار در تابستان 
امسال منتشر شد که نشان می دهد نرخ مشارکت 
اقتصادی در تابستان امسال نسبت به تابستان 96، دو 

دهم درصد افزایش یافته و به 40.9 درصد رسیده است. 
با این حال، نرخ بیکاری نیز 7 دهم درصد زیاد شده و  به 
12.2 درصد افزایش یافته است.به گزارش مرکز آمار 
ایران، بررسی شاخص های عمده بازار کار کشور در 
تابستان امسال نشان می دهد که نرخ مشارکت جمعیت در 
سن کار )10 ساله و بیشتر(، 0.2 درصد نسبت به تابستان 
سال گذشته افزایش یافته است. بدین ترتیب این نرخ از 
40.7 درصد در تابستان 96 به 40.9 درصد در سه ماهه 
دوم امسال رسیده است.این گزارش، نرخ بیکاری جمعیت 
فعال را 12.2 درصد اعلام کرده که نسبت به رقم مشابه 
در تابستان سال گذشته، 0.7 درصد افزایش را نشان 
می دهد. طبق این گزارش، جمعیت بیکار در تابستان 
امسال، به میزان 237 هزار و 301 نفر از جمعیت بیکار در 
تابستان سال 96 بیشتر بوده است. جمعیت شاغلان 10 
ساله و بیشتر نیز در این فصل 23 میلیون و 956 هزار نفر 
بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 158 هزار و 123 
نفر افزایش را نشان می دهد.همچنین نرخ بیکاری جوانان 
15 تا 24 ساله در تابستان امسال 27.2 درصد و نرخ 
بیکاری جوانان 15 تا 29 ساله 24.9 درصد بوده که هر 
دو به ترتیب نسبت به تابستان 96، 3 دهم و 8 دهم درصد 
افزایش یافته است. با این حال، با وجود این که افزایش 
تعداد بیکاران جوان در سن 15 تا 29 ساله، 58 هزار و 
542 نفر اعلام شده، رقم بیکاران جمعیت جوان 15 تا 24 
ساله، با کاهش 15 هزار و 736 نفری روبه رو شده است.در 
این میان، نرخ بیکاری دانش آموختگان آموزش عالی روند 
کاهشی داشته که مثبت ارزیابی می شود. بیکاری در بین 
این قشر، از 19.5 درصد در تابستان 96، به 18.7 درصد 
در تابستان امسال رسیده است. با این حال، کماکان به 
تعداد بیکاران در این بخش، 96 هزار و 273 نفر افزوده 
شده که منطقاً باید به دلیل افزایش نرخ مشارکت این بخش 
اتفاق افتاده باشد.گزارش مرکز آمار نشان می دهد در 
شرایطی که سهم کشاورزی از کل اشتغال در تابستان 97 
نسبت به سال قبل ثابت مانده اما سهم صنعت کم و سهم 

خدمات زیاد شده است. 

جزئیات طرح هند برای پرداخت بهای نفت 
ایران به روپیه 

یک روزنامه هندی جزئیاتی از طرح هند برای پرداخت 
بهای نفت ایران به روپیه را گزارش داده است. به گزارش 
فارس، هند به عنوان یکی از کشورهایی که به احتمال 
قریب به یقین از معافیت های تحریم های نفتی علیه ایران 
بهره مند خواهد شد در حال نهایی کردن فرایندی برای 
پرداخت بهای نفت خریداری  شده از ایران با ارز روپیه، 
در یکی از بانک های هندی است. روزنامه »تایمز هند« 
بامداد یک شنبه گزارش داده دهلی نو به دنبال احیای ساز 
وکاری قدیمی برای پرداخت بهای نفت به ایران از طریق 
بانک »یوسی او« است. این بانک، شعبه بین المللی ندارد و 
بنابراین، در برابر تحریم ها آسیب پذیر نیست. با وجود این 
که همانند گذشته 45 درصد از بهای نفت بر حسب روپیه 
در بانک یوسی او نگهداری و 55 درصد بقیه به یورو پرداخت 
می شد این بار، ایران کل پول را بر حسب روپیه دریافت 
خواهد کرد. به نوشته روزنامه هندی، انتظار می رود ایران از 
این پول برای وارد کردن برخی محصولات از هند استفاده 
کند. این به معنی آن است که اگر ارتباط بانک های ایرانی 
با نظام سوئیفت قطع شود، هند کماکان قادر خواهد بود 

بهای واردات نفت از ایران را پرداخت کند. 

 شاهکار جدید سایپا، تحویل ساینا
 به جای کوئیک! 

فارس- گروه خودروسازی سایپا به مشتریان خود اعلام 
کرد که به جای کوئیک اتوماتیک و تیبا دو گانه سوز 
خودروهای جایگزین این شرکت را تحویل بگیرند.در 
اطلاعیه سایپا به نمایندگی های این شرکت با عنوان »اعلام 
تعهدات نقدی شهریور ماه خودروهای 131، ساینا، سراتو، 
کوئیک و تیبا دوگانه سوز ویژه مشتری« آمده است: »آن 
دسته از مشتریانی که جزو تعهدات نقدی شهریور ماه به 
حساب می آیند و کوئیک و تیبا دوگانه سوز ثبت نام کرده اند 
به جای تحویل خودروهای مد نظر از گزینه های جایگزین 
استفاده کنند.« براین اساس در این اطلاعیه آماده است 
که مشتریان کوئیک اتوماتیک نوع خودروی قابل تحویل آن 
ها ساینا اتوماتیک سفید خواهد بود و مشتریان تیبا دوگانه 
سوز نوع خودروی تحویلی به آن ها تیبا در چهاررنگ سفید، 

مشکی، نوک مدادی و نقره ای است.

رشد قیمت مصالح ساختمانی باعث رکود 
خواهد شد

فارس - عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان تهران با اشاره 
به این که واحدهای مسکونی موجود که به اتمام رسیده و به 
فروش نرفته اند با مصالح ساختمانی قبل از گرانی ساخته 
شده اند، گفت: دو سال دیگر مسکن های جدید گران ساخت 
وارد بازار می شوند. سعید آسویار گفت: قیمت مسکن در 
آینده باز هم افزایشی خواهد بود چرا که ساختمان های آماده 
تحویل در بازار با مصالح ساختمانی ارزان تر و به عنوان مثال با 
میلگرد کیلویی 1700 تومان ساخته شده است. در حالی که 
قیمت میلگرد اکنون به هر کیلوگرم 5000 تا 5500 تومان 
رسیده است و قطعاً وقتی ساخت و ساز با این قیمت ها صورت 
بگیرد و دو سال دیگر وارد بازار شود یک تفاوت عمده قیمتی 

در قیمت تمام شده مسکن به چشم خواهد خورد.

...انرژی 
آغاز شناسایی مشترکان پرمصرف برق 

در دستور کار قرار گرفتن اصلاح تعرفه آب و برق مشترکان پرمصرف در 
هیئت دولت باعث شد تا وزارت نیرو به شرکت های توزیع برق دستور 
شناسایی مشترکان پرمصرف برق را صادر کند. به گزارش فارس، 
برنامه شناسایی مشترکان پرمصرف به تفکیک هر تعرفه و تهیه بانک 
اطلاعاتی در دستور کار وزارت نیرو و شرکت های توزیع برق قرار دارد 
و تلاش خواهد کرد با این اقدام مصرف برق را به شکلی محدود کاهش 
دهد. کارشناسان بر این باور هستند که 20 درصد از مشترکان بخش 
خانگی برق به دلیل مصرف بیش از حد میانگین، دو برابر سایر مردم از 

یارانه پنهان برق بهره مند می شوند.

...فساد اقتصادی 
محکومیت تبعه خارجی به جزای نقدی 2 هزار میلیاردی 

میزان- دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران اقتصادی در استان 
فارس آرای قطعی دو متهم این دادگاه را صادر کرد. بر این اساس، 
میامحمد آخوند زاده )تبعه خارجی(، به 20 سال حبس تعزیری، دو هزار 
و 97 میلیارد تومان جزای نقدی، اخراج از ایران و ضبط کلیه اموال و وجوه 
تحصیل شده از طریق جرم محکوم شد. وی در سال های 90 تا 96، بیش 
از 20 هزار میلیارد  ریال ارز را از ایران به افغانستان و برعکس قاچاق کرده 
بود. همچنین مجید لیاقت متهم به احتکار 625 هزار و 138 کیلوگرم 
برنج و 658 هزار کیلو گرم عدس نیز به 20 سال حبس تعزیری و پرداخت 

جزای نقدی به مبلغ پنج میلیارد و 267 میلیون تومان محکوم شد. 

...نفت 
دومین عرضه بورسی نفت خام در 2۰ آبان 

ایسنا- عرضه نفت در بورس از ششم آبان ماه برای اولین بار انجام و 
طی آن حدود 280 هزار بشکه با قیمت 74.85 دلار عرضه شد. با 
این حال مدیرعامل بورس انرژی اعلام کرد: از 20 آبان ماه )یک شنبه 
هفته آینده(، عرضه دوم نفت در بورس با حدود 720 هزار بشکه انجام 
خواهد شد. طبق اظهارات حسینی، قیمت پایه در این مرحله، 76 دلار 
و 29 سنت پیش بینی شده که نسبت به عرضه اول که حدود 79 دلار بود 
کاهش دارد و علت آن به کاهش قیمت نفت در بازار جهانی در روزهای 
اخیر بر می گردد. حداقل میزان خرید نفت حدود 35 هزار بشکه است 

و نرخ آن در یک روز هم می تواند بر اساس عرضه و تقاضا متغیر باشد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: پیشنهاد می 
شود که در بودجه سال 98 رقم یارانه نقدی به 150 هزار 
تومان برای پنج دهک پایین جامعه افزایش یابد. الیاس 
حضرتی در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، با تاکید 
بر لزوم مدیریت سوخت در کشور، گفت: باید با کارت 
سوخت 60 لیتر بنزین ماهانه به مردم ارائه و بقیه به 
صورت آزاد صادر شود که صادرات این فراورده رقم 
قابل توجهی درآمد برای کشور حاصل می کند. عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس، با بیان این که روزانه 300 
میلیارد تومان بنزین قاچاق می شود، افزود: این میزان 
قاچاق سالانه رقم قابل توجهی می شود که می توان با 
صادرات، این میزان بنزین را به پنج دهک پایین جامعه 
اضافه کرد و رقم یارانه نقدی این دهک ها را از 45 هزار 
تومان به 150 هزار تومان افزایش داد. نماینده مردم 

تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس، با تاکید بر 
این که دولت این اختیار را دارد که یارانه نقدی را افزایش 
دهد، تصریح کرد: اگر این اقدام توسط دولت انجام 
نشود در بودجه سال 98 پیشنهاد می شود که رقم یارانه 
نقدی به 150 هزار تومان برای پنج دهک پایین جامعه 
افزایش یابد.گفتنی است، تابستان امسال مصرف بنزین 
رکورد 100 هزار لیتر در روز را به ثبت رساند که به دلیل 
افزایش تفاوت قیمت سوخت با کشورهای همسایه شائبه 
قاچاق سوخت افزایش یافت که در این زمان عضو اتحادیه 
صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی ایران از قاچاق 
روزانه دست کم 20 میلیون لیتر بنزین به کشورهای 
همسایه خبرداد و گفت: بهترین گزینه هم اکنون برای 
مبارزه با قاچاق سوخت احیای سامانه هوشمند و کارت 

سوخت است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد: 

پیشنهاد افزایش یارانه نقدی به 150هزارتومان

بردبار- چهارراه استانبول دیروز همزمان 
با شروع دورجدید تحریم های نفتی و بانکی 
آمریکا که از چهارم نوامبر)13 آبان( اجرایی 
شد، آرامشی نسبی داشت و حتی به دلیل 
عرضه ارز توسط برخی از صرافی های بانکی 
مستقر در خیابان فردوسی، بازار ارز پایتخت، 
قیمت ها روندی نزولی نیز یافت. اگرچه این 
روند نزولی با افزایش نسبی قیمت دلار در 

عصر دیروز جبران شد. همین کاهش قیمت 
ها در نخستین ساعات فعالیت بازار ارز تهران، 
موجب ایجاد صف طویلی جلوی صرافی های 
بانکی مذکور شده بود و دلالان خیابانی ارز نیز 
به طمع جمع آوری ارزهای عرضه شده فعالیت 
بیشتری داشتند که این موضوع احتمال وقوع 
شکنندگی آرامش بازار ارز را به مسئولان ناظر 
بر بازار ارز کشور گوشزد می کند.به گزارش 

خراسان، قیمت ها در بازار ارز پایتخت دیروز 
روندی نزولی به خود گرفته بود به طوری 
که ابتدای شروع بازار با قیمت خرید هردلار 
14600 تومان آغاز شد اما به دلیل عرضه 
دلار به قیمت 13950 تومان توسط تعدادی 
از صرافی های بانکی، روند نزولی ایجاد شد 
تا این که بعد از ظهر و در آخرین دقایق تنظیم 
این گزارش، قیمت دلار به حدود 14 هزار 

تومان رسید. سقف عرضه ارز توسط صرافی 
های بانکی حداکثر 500 دلار بود. با این حال 
تعداد محدودی از صرافی ها دلار را به قیمتی 
حدود 14 هزار و 200 تومان خریداری و به 
قیمت 14هزار و 340 تومان به مشتریان می 

فروختند.

فعالیت دلالان، تحت تاثیر محدودیت 	 
تراکنش های بانکی

بازار ارز پایتخت دیروز شاهد حضور تعداد 
زیادی  از دلالان نیز بود، یک دلیل این مسئله 
به موضوع عرضه ارز توسط برخی از صرافی 
های بانکی باز می گشت که موجب ایجاد 
صفی طولانی پشت صرافی های مذکور و 
حضور پررنگ تر دلالان شده بود.البته موضوع 
محدودیت رقم تراکنش های کارت به کارت 
بانکی به سه میلیون تومان برای کارت های 
ملی و ملت مقداری برای این دلالان مشکل 
ایجاد کرده بود و آنان نمی توانستند به راحتی 
با ارقام کلان مثل سابق معامله کارت به 
کارت کنند. شایان ذکر است به تازگی سقف 
تراکنش های کارت به کارت بین کارت های 
ملی و ملت که پیشتر 15 میلیون تومان بود 
به 3 میلیون تومان کاهش یافته است. البته 
این محدودیت ها موجب سوء استفاده بیشتر 
برخی از دلالان نیز شده بود به طوری که یکی 
از آنان در پاسخ به درخواست گزارشگر ما برای 
دریافت دو هزار دلار گفت که حاضر است دلار 
مذکور را به قیمت 14 هزار و 800 تومان 
بفروشد، در حالی که قیمت گیشه صرافی ها 

همزمان رقم 14340 تومان را نشان می داد.

تفاوت یک درصدی خرید و فروش ارز 	 
را بردارید

مدیر یکی از صرافی های مستقر در خیابان 
جمهوری اسلامی با اشاره به این که بانک 
مرکزی به صرافی ها اعلام کرده است که 
قیمت خرید و فروش ارز باید یک درصد 
تفاوت داشته باشد، به گزارشگر ما گفت: 
در شرایطی که بازار روند رقابتی پیدا کرده 
است باید این الزام برداشته شود زیرا یک 
درصد دلار حدود 14 هزار تومان می شود 
140 تومان یعنی باید قیمت فروش 140 
تومان بیشتر از قیمت خرید باشد درحالی که 
ممکن است یک صرافی بخواهد دلار خود را 
به قیمتی پایین تر در اختیار خریداران قرار 
دهد.وی با یادآوری این که در گذشته تفاوت 
قیمت خرید و فروش حدود 10 تومان بود 
افزود: الان با این اقدام بانک مرکزی اگر 
یک صرافی بخواهد تفاوت قیمت خرید و 
فروشش را مثلا حدود 40 یا 50 تومان قرار 
دهد، نمی تواند.وی با گلایه از سازمان امور 
مالیاتی که بر همین مبنای یک درصد نیز از 
صرافی ها مالیات می گیرد، ادامه داد: برخی 
از صرافی ها در گذشته با تفاوت قیمتی 10 
تومان ارز فروخته اند ولی حالا باید بر اساس 
یک درصد مالیات بدهند درحالی که این 
موضوع به تازگی در بازار ارز رایج شده است 
و تا مدت زمانی طولانی در گذشته تفاوت 10 

تومان بین خرید و فروش ارز وجود داشت.

 گزارش میدانی خراسان
 از13 آبان آرام بازار ارز تهران 

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که تخصیص 
اعتبارات عمرانی در نیمه نخست 97 نسبت به سال 
گذشته دو برابر شده است، گفت: بیش از سه هزار و 600 
میلیارد تومان پاداش بازنشستگی فرهنگیان طی امسال 
پرداخت شد.محمدباقر نوبخت در گفت وگو با خانه ملت 
با اشاره به وضعیت تخصیص منابع و اعتبارات در  سال 
97، گفت: تمامی منابع و مصارف نسبت به هفت ماه 
نخست سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است. 
نوبخت با بیان این که خوشبختانه در هفت ماه نخست 

امسال با وجود تحریم ها، منابع بیش از 20 درصد 
افزایش پیدا کرد، افزود: مصارف جاری نیز رشد داشته 
اما عمده رشد کشور در اعتبارات عمرانی بوده است؛ تا 
ابتدای آبان ماه 97 حدود 30 هزار میلیارد تومان برای 
اعتبارات عمرانی پرداخت شده در حالی که در هفت ماه 
نخست سال 96 پرداخت ها در این حوزه حدود 13 هزار 
میلیارد تومان بود یعنی اعتبارات موردنیاز طرح های 
عمرانی در سال 97 بیش از دو برابر سال 96 پرداخت 

شد که آثار آن در رشد اقتصادی مشخص خواهد شد.

نوبخت:تخصیص اعتبارات عمرانی درسال 2،97برابر شد
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